АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
От  2013г.                                                                                                                      №
п. Печенга
Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области юридическим лицам, расположенным на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и предоставляющим населению услуги теплоснабжения, на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива на отопительный период 2013/2014 г.г.
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, пунктом 6.3 статьи 6 и подпунктом 18.6.3 пункта 18.6 статьи 18 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Печенга от 28.10.2011 № 140, в соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Печенга об утверждении бюджета муниципального образования городское поселение Печенга на соответствующий финансовый период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области организациям, расположенным на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и предоставляющим населению услуги теплоснабжения, на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива на отопительный сезон 2013/2014 год (приложение № 1).

1. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области Гришину Н.С.
2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Приложение № 1 к постановлению Главы муниципального образования городское поселение Печенга от «
»
2013 №

Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования
городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области юридическим лицам, расположенным на территории муниципального образования
городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и предоставляющим населению услуги теплоснабжения, на возмещение затрат,
связанных с приобретением топлива на отопительный сезон 2013/2014 год
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее - местный бюджет) юридическим лицам, расположенным на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и предоставляющим населению услуги теплоснабжения, на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива на отопительный сезон 2013/2014 год (далее - субсидии), категорию и критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.
1.2. Субсидии выделяются из местного бюджета с целью возмещения затрат, связанных с подготовкой топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее городское поселение Печенга) к работе в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов, а именно затрат, не обеспеченных собственными денежными средствами предприятия и не возмещенных за счет выделяемых из местного бюджета иных субсидий, на приобретение топливно-энергетических ресурсов (далее - затраты на приобретение топливно-энергетических ресурсов), а также с целью стабильного прохождения отопительного сезона в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов.
1.3. Под услугой теплоснабжения в настоящем Порядке понимается продажа тепла в горячей воде, выработанного предприятием.
1.4. Период предоставления субсидии из местного бюджета - с 01 августа 2013 по дату окончания отопительного сезона 2013/2014 год.
1.5. Отчетный период - календарный месяц.
2. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии
2.1. Юридическое лицо, которому может быть выделена субсидия из местного бюджета в соответствии с настоящим Порядком, должно обладать совокупностью следующих характеристик:
· вырабатывать тепло в горячей воде, используя в качестве топлива - уголь;
· осуществлять свою деятельность в форме муниципального казенного предприятия городского поселения Печенга;
· иметь на правах оперативного управления объекты инженерно-коммунальной инфраструктуры, которые подлежат подготовке к работе в осенне-зимний период 2013 - 2014 годов.
3. Порядок расчета субсидии из местного бюджета
3.1. Расчет субсидии осуществляется по следующей формуле:
С(п) = X 3(ki) - C(ci) - 3(oi), где:
C(n) - размер субсидии, выделяемой i-тому юридическому лицу;
3(ki) — общий размер стоимости полученных i-тым юридическим лицом топливно- энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов;
C(ci) - общий размер иных субсидий, выделенных i-тому юридическому лицу на возмещение затрат, связанных с приобретением топливно-энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов;
3(oi) - затраты i-той организации на приобретение топливно-энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов, оплаченные за счет собственных денежных средств i-того юридического лица.
Общий размер стоимости полученных i-тым юридическим лицом топливно- энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов 3(ki) определяются на основании документов, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Порядка.
3.2. Распределение субсидий между юридическими лицами осуществляется финансовым отделом администрации городского поселения Печенга в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, бюджетной росписью главного распорядителя местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных ему на эти цели в текущем финансовом году.
В случае недостатка лимитов бюджетных обязательств для предоставления юридическим лицам субсидии, рассчитанной согласно подпункта 3.1 пункта 3 настоящего Порядка, средства местного бюджета распределяются пропорционально начисленной субсидии между юридическими лицами, подавшими документы в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 настоящего Порядка.
3.3. Для получения субсидии ежемесячно в срок до 12 числа месяца юридическое лицо предоставляют в финансовый отдел администрации городского поселения Печенга следующие документы:
заявление о предоставлении субсидии (с указанием банковских реквизитов счета организации);
информацию об общем размере стоимости полученных i-тым юридическим лицом топливно-энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов (с указанием вида (типа) и объема (количества) топливно-энергетических ресурсов, их стоимости, поставщиков) с приложением копий договоров поставки топливно-энергетических ресурсов; подтверждающие документы на получение топливно-энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов;
копии платежных поручений, подтверждающих перечисление собственных денежных средств организации поставщикам топливно-энергетических ресурсов; актов сверки с поставщиками по расчетам за поставленные топливно-энергетические ресурсы на 1 число месяца подачи заявления о предоставлении субсидии).
3.4. Перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется на основании подписанного с главным распорядителем средств местного бюджета договора, который должен содержать:
· предмет договора, которым определяется целевое использование предоставляемой субсидии;
· обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, предельный размер субсидии;
· обязательства организации по целевому использованию субсидии, а также по выполнению условий, установленных при её предоставлении, и порядок возврата субсидии;
· порядок, сроки и формы предоставления организацией отчетности о результатах выполнения условий, предусмотренных соглашением;
· право главного распорядителя субсидии на проведение проверки целевого использования и размера предоставленной субсидии;
· обязательства главного распорядителя субсидии в отношении сроков и размеров финансирования;
· ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения.
3.5. Главный распорядитель средств субсидий при наличии денежных средств не позднее 5 рабочих дней осуществляет перечисление субсидии получателю на счета, указанные в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка.
4. Ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, организации представляют в финансовый отдел администрации городского поселения Печенга отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением заверенных руководителем организации копий подтверждающих документов.
К документам, подтверждающим целевое использование субсидии, полученной на возмещение затрат, связанных с приобретением топливно-энергетических ресурсов, относятся: платежные поручения, подтверждающих оплату топливно-энергетических ресурсов за счет субсидии;
акты сверок с поставщиками по расчетам за поставленные топливно-энергетические ресурсы на 1 число отчетного месяца;
пояснительная записка, подписанная руководителем организации, содержащая информацию о виде (типе), объеме (количестве) топливно-энергетических ресурсов, их стоимости.
Итоговый отчет об использовании субсидий предоставляется в финансовый отдел администрации городского поселения Печенга в срок до 01 июня 2014 года. К данному отчету прилагаются документы, подтверждающие расход приобретенных топливно-энергетических ресурсов на отопительный сезон 2013/2014 годов.
5. Ответственность за достоверность предоставленных документов, установленных настоящим Порядком, результативность и целевой характер использования субсидии несет руководитель организации.
6. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета и соблюдением организациями условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляет финансовый отдел администрации городского поселения Печенга.
7. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии (далее - нарушение), организации обязаны осуществить возврат субсидии в местный бюджет.
Требование о возврате субсидии в местный бюджет (далее - требование) направляется организации финансовым отделом администрации городского поселения Печенга в пятидневный срок со дня установления нарушения.
Возврат субсидии производится организацией в течение пяти рабочих дней со дня получения требования в доход местного бюджета по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.
Э.В. Затона

Глава муниципального образования городское поселение Печенга